
★ * ★

■k

★

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Dodatek, č. 1
ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku (dále též „občanský zákoník“) mezi:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

se sídlem:
IČO:

Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 00 
00066001

DIČ: CZ00066001
jejímž jménem jedná Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel 
č. smlouvy: S-3304/00066001/2019
dále jen „Objednatel“ na straně jedné

a

STRABAG a.s.
se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5
IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl B, vložka 7634,
jejímž jménem jedná Ing. Tomáš Hajič, prokurista STRABAG a.s.
Ing. Renata Hamrská, prokurista STRABAG a.s.
č. smlouvy: 841/TC/FA/2019/038/FAFK
dále jen „Zhotovitel“ na straně jedné

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“)

Preambule:

Smluvní sírany tímto prohlašuji, že dne 7.11.2019 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem 
je provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „U/101 Brandýs nad Labem - 
přeložka - Část obchvat Zápy“ (dál jen „Smlouva o dílo“). Na základě dohody smluvních 
stran a ve vazbě na čl. XV. odst. 14.1 Smlouvy o dílo, uzavírají smluvní strany tento dodatek 
č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek č. 1“).

I. Předmět Dodatku č. 1

S ohledem na vznik objektivně nepředvídatelných okolností v průběhu realizace prací na díle, 
které nemohl zhotovitel před zahájením prací předpokládat, a které zapříčinily změnu rozsahu 
prací v podobě méněprací a víceprací. upravuje se po dohodě smluvních stran předmět 
Smlouvy o dílo. Změnu rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací obsahují Objednatelem 
schválené změnové listy, které jsou přílohou tohoto Dodatku č. I. Na základě změny 



 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

předmětu díla se mění i celková cena za dílo uvedená v bodě 8.1. Smlouvy o dílo. Dodatkem
se dále mění osoba zastupující Zhotovitele.

II. Cena díla

2.1. Na základě nepředvídatelných okolností, jež jsou podrobně popsány v ZBV č. 1, které je
přílohou tohoto Dodatku, dochází ke změně ceny Díla, a to následovně:
Bod 8.1 Smlouvy o dílo se mění a nahrazuje se následujícím zněním:
8.1 Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako neměnná

a konečná a činí:

Původní Cena Díla bez DPH 236.240.806,19 Kč
Nová Cena díla dle Dodatku č. 1 bez DPH 240.576.069,65 Kč
DPH 21% 50.520.974,63 Kč
DPH 15 °/o 0,-Kč
Cena Díla včetně DPH 291.097.044,28 Kč

Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základě výslovné dohody smluvních
stran připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení
pochybností se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho
jednotlivým částem jsou pouze odhadovaná, a jejich změna neznamená změnu Ceny
Díla.

2.2. Součet změn kladných a změn záporných činí 1,84 % původní hodnoty závazku, tedy
nepřesahuje povolený limit 30 % dle §222 odst. 6 Zákona č. 134/2006 Sb. o zadávání
veřejných zakázek.

2.3. Jedná se o Změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je podle § 5, odst. 1, písm.c), resp.
§ 10, Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od
29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou
povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb.
tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná o
změnu nepředvídanou.

III. Osoby

Zhotovitel řádně požádal o změnu zastupující osoby ve funkci stavbyvedoucího. Objednatel
s touto změnou souhlasí a z toho důvodu se mění článek 15.8 Smlouvy o dílo následovně:

15.8 Oprávněni k jednáním ve věcech realizace této Smlouvy jsou za Zhotovitele:
ve věcech smluvních: Ing. Tomáš Hajič, prokurista STRABAG a.s.

Ing. Renata Hamrská, prokurista STRABAG a.s.
email
tel.: 

ve věcech technických: Ing. Jiří Cingroš, stavbyvedoucí

2

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

  

 

email: 
ve věcech ekonomických a finančních: Ing. Petra Kroupová, ekonomický vedoucí

email: 
tel.:

IV. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva bude uveřejněna dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele, včetně všech
jejích změn a dodatků.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na
vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tuto Smlouvu uveřejní v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv).

3. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní
ustanovení Smlouvy o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena,
zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních
stran obdrží její elektronický originál.

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně,
že považuje obsah tohoto Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující.

Přílohy: Objednatelem odsouhlasený Změnový list č. 1

V Říčanech dne V Praze dne

,

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, příspěvková
organizace
Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel

STRABAG a.s.
Ing. Tomáš Hajič, prokurista

STRABAG a.s.
Ing. Renata Hamrská, prokurista

3

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

  

 

  

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

  

 


